
www.onlypatriot.com

PT 41 LM
ГАЗОНОКОСИЛКА БЕНЗИНОВАЯ
АРТИКУЛ: 512 10 9002
EAN8-20011802

РЕЛИЗ: 12.2016

ДЕТАЛИРОВКА ИЗДЕЛИЯ

PR
EM

IU
M

 G
AR

D
EN

 T
O

O
LS



– 2 –

ГАЗОНОКОСИЛКА БЕНЗИНОВАЯ PT 41 LM

РИСУНОК A
АРТИКУЛ: 512 10 9002 

# АРТИКУЛ ОПИСАНИЕ КОЛ-ВО
A1 005510739 Накладка рукоятки управления 1
A2 005510740 Рычаг остановки двигателя 1
A3 005510741 Болт М6х30 2
A4 005510742 Фиксатор 1
A5 005510743 Пластина крепления троса 1
A6 005510744 Контргайка 6
A7 005510745 Верхняя часть рукоятки(поручень) 1
A8 005510746 Крючок(направляющая троса) 1
A9 005510747 Гайка с колпачком M6/8.8 5

A10 005510748 Трос остановки двигателя 1
A11 005510749 Штифт Ø6×20 2
A12 005510750 Ручка зажимная рукоятки управления 2
A13 005510751 Ось зажимной ручки 2
A14 005510752 Крепежная площадка ручки 2
A15 005510753 Шайба Ø8.4XØ16X1.6 6
A16 005510754 Контргайка 2
A17 005510755 Гайка М8 6

A11-A17 005510756 Рукоятка быстрозажимная в комплекте 2
A18 005510757 Трубка рукоятки управления нижняя 2
A19 005510758 Фиксатор троса на рукоятке 1
A20 005510759 Ручка зажимная рукоятки управления(тонкая) 2
A21 005510760 Болт M8X20/8.8 2
A22 005510761 Болт M8X32/8.8 2
A23 005510762 Ручка зажимная рукоятки управления(треугольная) 2
A24 005510763 Болт М6х45 1
A25 005510764 Корпус рукоятки газа 1
A26 005510765 Рукоятка газа 1
A27 005510766 Крышка корпуса рукоятки газа 1

A9,A24-
A27 005510767 Рукоятка газа в сборе 1

A28 005510768 Трос газа (1250мм) 1
A29 005510769 Фиксатор поручня рукоятки управления 2



– 3 –

ГАЗОНОКОСИЛКА БЕНЗИНОВАЯ PT 41 LM

# АРТИКУЛ ОПИСАНИЕ КОЛ-ВО
B1 005510770 Двигатель в сборе Т-375 1
B2 005510771 Винт ST6.3X18 2
B3 005510772 Шайба Ø6XØ18X1.6 2
B4 005510773 Контргайка М6 3
B5 005510774 Заглушка задней панели 2
B6 005510775 Задняя панель разгрузочной крышки 1
B7 005510776 Болт М6х16 3
B8 005510777 Гайка GB/T6182-M8 6
B9 005510778 Кронштейн крепления рукоятки левый 1

B10 005510779 Болт M8X15/8.8 6
B11 005510780 Контргайка M6/8.8 4
B12 005510781 Болт M6X12 4
B13 005510782 Тяга регулировки высоты 1
B14 005510783 Болт GB/T5789-1986-M8X25 3
B15 005510784 Дека/Корпус 1
B16 005510785 Панель регулировки высоты 1
B17 005510786 Кронштейн крепления рукоятки правый 1
B18 005510787 Уплотнительное кольцо Ø11.2XØ2.65 1
B19 005510788 Штуцер/разъем 1
B20 005510789 Гайка соединительная М12х1,25 1
B21 005510790 Фиксатор троса 1

РИСУНОК B
АРТИКУЛ: 512 10 9002 



– 4 –

ГАЗОНОКОСИЛКА БЕНЗИНОВАЯ PT 41 LM

# АРТИКУЛ ОПИСАНИЕ КОЛ-ВО
C1 005510791 Заглушка колеса 2
C2 005510792 Контргайка М8 2
C3 005510793 Подшипник колеса 4
C4 005510794 Колесо переднее 2

С1-С4 005510795 Колесо переднее в сборе 2
C5 005510796 Колесная ось передняя 1
C6 005510797 Шплинт R-образный 1

РИСУНОК C
АРТИКУЛ: 512 10 9002 



– 5 –

ГАЗОНОКОСИЛКА БЕНЗИНОВАЯ PT 41 LM

# АРТИКУЛ ОПИСАНИЕ КОЛ-ВО
D1 005510791 Заглушка колеса 2
D2 005510792 Контргайка М8 2
D3 005510793 Подшипник колеса 4
D4 005510798 Колесо заднее 2

D1-D4 005510799 Колесо заднее в сборе 2
D5 005510800 Ручка рычага изменения высоты 1
D6 005510801 Колесная ось задняя 1
D7 005510797 Шплинт R-образный 1

РИСУНОК D
АРТИКУЛ: 512 10 9002 



– 6 –

ГАЗОНОКОСИЛКА БЕНЗИНОВАЯ PT 41 LM

# АРТИКУЛ ОПИСАНИЕ КОЛ-ВО
E1 005510802 Стопорная шайба 2
E2 005510803 Разгрузочная крышка 1
E3 005510804 Пружина разгрузочной крышки 1
E4 005510805 Ось разгрузочной крышки 1

Е1-Е4 005510806 Разгрузочная крышка в сборе 1
E5 005510807 Вставка крышки травосборника 1
E6 005510808 Пластина верхней крышки травосборника 1
E7 005510809 Верхняя крышка травосборника 1
E8 005510810 Шайба(уплотнение) 4
E9 005510811 Винт ST6.3X14 4

E10 005510812 Рама тканевого травосборника 1
E11 005510813 Травосборник “PATRIOT” (ткань) 1

Е5-Е11 005510814 Травосборник в сборе 1

РИСУНОК E
АРТИКУЛ: 512 10 9002 



– 7 –

ГАЗОНОКОСИЛКА БЕНЗИНОВАЯ PT 41 LM

# АРТИКУЛ ОПИСАНИЕ КОЛ-ВО
F1 005510815 Соединительная муфта ножа/Адаптер 1
F2 005510816 Нож 17“ 1
F3 005510817 Прижимная шайба ножа 1
F4 005510818 Болт 20Cr/50mm 1

РИСУНОК F
АРТИКУЛ: 512 10 9002 



– 8 –

ГАЗОНОКОСИЛКА БЕНЗИНОВАЯ PT 41 LM

# АРТИКУЛ ОПИСАНИЕ КОЛ-ВО
G1 005510348 Болт М6х30 7
G2 005510349 Сальник 25х38х7 1
G3 005510350 Крышка картера 1
G4 005510351 Установочный штифт φ8×14 1
G5 005510352 Установочный штифт φ9×14 1
G6 005510353 Прокладка 6,5х12х1 7
G7 005510354 Вал шестерни скорости вращения 1
G8 005510355 Стопорное кольцо 1
G9 005510356 Шестерня изменения скорости вращения 1

G10 005510357 Прокладка 6,5х15х0,5 5
G11 005510358 Втулка скольжения 1
G12 005510359 Зажим вала шестерни скорости вращения 1

РИСУНОК G
АРТИКУЛ: 512 10 9002 



– 9 –

ГАЗОНОКОСИЛКА БЕНЗИНОВАЯ PT 41 LM

ТАБЛИЦА К РИСУНКУ G
АРТИКУЛ: 512 10 9002 

# АРТИКУЛ ОПИСАНИЕ КОЛ-ВО
G13 005510360 Болт М6х12 11
G14 005510361 Прокладка крышки картера 1
G15 005510362 Толкатель 2
G16 005510363 Распредвал 1
G17 005510364 Коленвал 1
G18 005510365 Шатун в сборе 1
G19 005510366 Подшипник коленвала 6205 1
G20 005510367 Сальник 25х35х7 1
G21 005510368 Корпус картера 1
G22 005510369 Пружина регулятора оборотов 1
G23 005510370 Регулятор оборотов в сборе 1
G24 005510371 Гайка М6 3
G25 005510372 Рычаг регулятора оборотов 1
G26 005510373 Болт М6х23 1
G27 005510374 Толкатель рычага регулятора оборотов 1
G28 005510375 Пружина толкателя регулятора оборотов 1
G29 005510376 Шплинт 1
G30 005510377 Сальник 6х11х4 1
G31 005510378 Тяга регулятора оборотов 1
G32 005510379 Трубка отвода картерных газов 165мм 1
G33 005510380 Крепление топливного бака переднее 1
G34 005510381 Крепление топливного бака среднее 1
G35 005510382 Дефлектор задний 1
G36 005510383 Зажим топливной трубки II 1
G37 005510384 Защитная панель регулятора оборотов 1
G38 005510385 Трубка топливная 180мм 1
G39 005510386 Зажим топливной трубки I 1
G40 005510387 Фильтр топливного бака (на выходе) 1
G41 005510388 Болт М6х18 2
G42 005510389 Болт М6х16 4
G43 005510390 Уплотнительная прокладка 6
G44 005510391 Топливный бак 1
G45 005510392 Уплотнение крышки топливного бака 1
G47 005510393 Крышка топливного бака 1
G48 005510394 Масляный фильтр двигателя сетчатый 1
G49 005510395 Клапан двигателя 2
G50 005510396 Уплотнение крышки клапана двигателя 1
G51 005510397 Крышка клапана двигателя 1
G52 005510398 Маховик 1
G53 005510399 Крыльчатка 1
G54 005510400 Стакан стартера 1
G55 005510401 Гайка М14х1,5 1
G56 005510402 Кожух крыльчатки охлаждения 1
G57 005510403 Стартер в сборе 1
G58 005510404 Колпачок М6 3
G59 005510405 Шпилька I 1
G60 005510406 Болт М6х25 1
G61 005510407 Катушка зажигания 1
G62 005510408 Шпилька II 2
G63 005510409 Болт М6х20 2
G64 005510410 Тормоз двигателя 1



– 10 –

ГАЗОНОКОСИЛКА БЕНЗИНОВАЯ PT 41 LM

ТАБЛИЦА 2 К РИСУНКУ G
АРТИКУЛ: 512 10 9002 

# АРТИКУЛ ОПИСАНИЕ КОЛ-ВО
G65 005510411 Втулка тормоза двигателя 2
G66 005510412 Контргайка М6 2
G67 005510413 Крышка/Кожух глушителя 1
G68 005510414 Глушитель 1
G69 005510415 Прокладка глушителя 1
G70 005510416 Прокладка головки цилиндра 1
G71 005510417 Установочный штифт 10х16 2
G72 005510418 Клапан впускной 1
G73 005510419 Клапан выпускной 1
G74 005510420 Головка цилиндра 1
G75 841102031 Свеча зажигания 1
G76 005510421 Шпилька М6х92 2
G77 005510422 Пружина клапана 2
G78 005510423 Тарелка пружины клапана 2
G79 005510424 Прокладка крышки головки цилиндра 2
G80 005510425 Крышка головки блока цилиндра  I 1
G81 005510426 Крышка головки блока цилиндра  II 1
G82 005510427 Болт М6х14 2
G83 005510428 Гайка 2
G84 005510429 Регулировочная гайка клапана 2
G85 005510430 Коромысло клапана 2
G86 005510431 Болт коромысла клапана 2
G87 005510432 Направляющая пластина толкателя клапана 1
G88 005510433 Толкатель клапана 2
G89 005510434 Болт М8х45 4
G90 005510435 Шпилька М6х94 2
G91 005510436 Прокладка карбюратора/изолятора Ⅰ 1
G92 005510437 Изолятор карбюратора 1
G93 005510438 Прокладка карбюратора Ⅱ 1
G94 005510439 Карбюратор 1
G95 005510440 Прокладка воздушного фильтра 1
G96 005510441 Корпус воздушного фильтра 1
G97 005510442 Крышка отвода картерных газов 1
G98 005510443 Уплотнение 2
G99 005510444 Фильтр грубой очистки 1

G100 005510445 Фильтр (губка) 1
G101 005510446 Крышка воздушного фильтра 1
G102 005510447 Праймер 1

G102А 005510448 Воздушный фильтр в сборе(без праймера) 1
G103 005510449 Кольцо поршневое верхнее 1
G104 005510450 Кольцо поршневое нижнее 1
G105 005510451 Направляющая поршня 2
G106 005510452 Воротник поршня 1
G107 005510453 Поршневой палец 1
G108 005510454 Поршень 1
G109 005510455 Стопорное кольцо поршневого пальца 2
G110 005510456 Линейка уровня масла в сборе с корпусом 1
G111 005510457 Болт М6х50 1
G112 005510458 Прокладка 1
G113 005510459 Проставка корпуса линейки уровня масла 1
G114 005510460 Сливной болт 2
G115 005510461 Прокладка сливного болта 2
G116 005510462 Контргайка М6 2



ИЗГОТОВИТЕЛЬ ОСТАВЛЯЕТ ЗА СОБОЙ ПРАВО ВНОСИТЬ ИЗМЕНЕНИЯ В КОНСТРУКЦИЮ
И ПРИНЦИПИАЛЬНУЮ СХЕМУ ИЗДЕЛИЯ, НЕ УХУДШАЮЩИЕ ЕГО ХАРАКТЕРИСТИК.


